Prijevod vakufname nalazi se u radu: Sejfudin Kemura,
“Sarajevske džamije i druge javne zgrade”, I dio, Glasnik Zemaljskog muzeja Bosne i
Hercegovine, Sarajevo, 1908, 99-100 (dalje: S. Kemura, “Sarajevske džamije...”, I).

13 Ova medresa, koja se nalazila u Hadži Isaovoj mahali (Dugi sokak), podignuta
je 1189/1775-76. godine i nosila je naziv po svom osnivaču Abdulkerim-efendiji

U zbirnom gureba-defteru je navedeno da je spomenuti “iz Bjelimića
(Bjelimikli)”. Usp. GHB, FAG, A-2469-TO. Kadićev prijepis odgovara detalj-
nom gureba-defteru, u kojem je još navedeno da mu je 25 groša predato rukom
Hulusija. Usp. GHB, FAG, A-319/TO-1. Njegovo ime se nalazi zabilježeno
u Kadićevoj Hronici među umrlima iz 1271/1854-55. A. Omanović-Veladžić,
Hronika Muhameda Enverija Kadića..., 497.

22 TE:XXIV:45. U zbirnom gureba-defteru iza imena spomenutog muallima izo-
stavljena je titula “beg”. Usp. GHB, FAG, A-2469-TO. Kadićev prijepis odgovara
detaljnom gureba-defteru u kojem je još navedeno da mu je 25 groša predato rukom
Abdulkerim-efendije.

Muhamed Ždralović ga navodi kao
prepisivača jednog sufijskog djela o plesu na arapskom jeziku iz 1834. godine,
navodeći oblik imena “Muhamed” te da je sin hadži Ibrahima Musakadića. Usp.
Muhamed Ždralović, Bosansko-hercegovački prepisivači djela u arabičkim ruko-
pisima, II, “Svjetlost”, Sarajevo, 1988, 276; Također, zabilježen je među umrlima
iz 1265/1848-49. godine u Kadićevoj Hronici. A. Omanović-Veladžić, Hronika
Muhameda Enverija Kadića..., 484. Spomenuta džamija se nalazila u istoimenoj
mahali, koja je bila poznata kao Sagrdžije. A. Bejtić, Ulice..., 17.

28 TE:XXIV:45.

Usp. GHB, FAG, A-319/TO-1.

46 TE:XXIV:46. Usp. GHB, FAG, A-2469-TO. U detaljnom gureba-defteru je nave-
deno i da je spomenutom hafizu 35 groša predato rukom gore spomenutog efendije.
Usp. GHB, FAG, A-319/TO-1. Njegovo ime smo pronašli i u Kadićevoj Hronici
među umrlima iz 1270/1853-54. Vidi: A. Omanović-Veladžić, Hronika Muhameda
Enverija Kadića..., 496.

47 TE:XXIV:46. U zbirnom gureba-defteru je naveden oblik prezimena “Toka-zade”.
Usp. GHB, FAG, A-2469-TO. Kadićev prijepis odgovara detaljnom gureba-def-
teru, u kojem je još navedeno da je spomenutom hafizu 35 groša predato rukom
spomenutog efendije.

godine. U
njoj se između ostalog navodi da će spomenuti biti nagrađen mjesečnim iznosom
od po 10 groša. Više vidi: Muvekkit, Povijest Bosne, II, 1012. Ime navedenog
posrednika u isplati novca pronašli smo zabilježeno među umrlima iz 1271/1854-
55. u Kadićevoj Hronici. A. Omanović-Veladžić, Hronika Muhameda Enverija
Kadića..., 497.

119 TE:XXIV:48. Usp. GHB, FAG, A-2469-TO. Kadićev prijepis odgovara detaljnom
gureba-defteru, u kojem je još navedeno da mu je 5 groša predato rukom muhzira
Havdžića. Usp. GHB, FAG, A-319/TO-1.

120 TE:XXIV:48.